Et alanus de planctu latitute dicit  
sic **P**ro modo pestilentia percutiuntur  
principum laterales Palatini canes  
**A**dulatores artifices Fabri laudis  
**F**iguli falsitatis. **H**ij sunt quod magni-  
tudo mendaciorum tuba in diuturnitate  
breviter citharistae. Qui mellite adulatio-  
nis fauor foris emittunt: qui ut e-  
mungant munera caput diutinis ole-  
o adulacionis vnguit. Prelato et au-  
ribus puluaria laudum subiectum  
qui ab eorum palliis: aut fidicium  
puluarem excutunt. Aut vestes so-  
phisticis deplumatis plumen. Et infra  
**A**dulatores: a voluntate vultu: ab  
aio verbu: a mente lingua: ab intel-  
lectu loquela. Ample dissensionis  
intervallo dissimilant: plenusque exteri-  
us placabiliter applaudendo collau-  
dunt quos interius contradictionis  
deffisione defraudant: foris vultu ap-  
plaudunt virgineo: intus scorpi-  
onis pungunt aculeo: foris melli-  
tos copiulat imberes adulacionis:  
intus detractionis euomunt tempes-  
tates. **P**ecille. **C**ontra istos magifi-  
catores dicit **Ecclesiastes** 10. **S**ila diutum  
horatorum a paupertate timor domini est.  
**N**oli despicere hominem iustum paupe-  
rem a noli magnificare vitium diuitez  
poterem. **T**ercio viciose se magnifi-  
cat prequisitores pecuniosi qui di-  
latant horrea sua pecora a armata  
a familiâ multiplicat a supuatuas  
habitaciones edificat. **S**ic magnifi-  
cat fuit Ihabal de quo pri. **He. 12.**  
**H**omo ille magnus nimis erat di-  
ues a durus: pessimus a maliciose  
**T**alis aliquando fuit **Salomon** qui  
dicebat **M**agnificabo opera mea:  
edificavi michi domos a plantavi  
vineas; feci ortos a pomaria a

seu in eis dimidi gentiles ait bores:  
**Ecclesiastes** 2. **D**e ista magnitudine exca-  
sat se **P**ro. **N**eq inquit ambulauit in  
magnis. Quarto viciose se magnifi-  
cat peccatores monstruosi **N**atura  
littere enim quando in aliquo in dividu-  
duo magnitudo nimia reperitur. et  
quando in uno dividendo dixerit spe-  
cies concutuntur: dicitur monstrum  
in natura. ut si viuum dividendum  
esset in parte porcus a in parte bos  
merito dicaretur monstrum. **E**t quod  
species ille magis distarent sum  
perfectionem nature: tantum magis  
vno nature eorum mirabilis appa-  
raret. **V**nde turpis monstrum es-  
set compositum ex boue a homine:  
que compositus ex boue a asino. **M**o-  
raliter Peccatores dicuntur multi-  
pliciter monstruosi. quia vel excessu  
sua magnitudine viuis peccati  
vel ex aggregatione magnorum  
a grauium peccatorum secundum speci-  
em distinctorum immo quasi con-  
trariorum. **S**unt enim quedam vi-  
cia que quodvis non sunt contraria  
proprietatum tamen ut communis  
ad diminutionem alterius augen-  
tut. **S**icut superbia a luxuria non  
sunt viae contraria quia non sunt  
eiusdem generis cum naturaliter  
luxuria habet ex sua feditate conti-  
pere superbiam. **V**nde persone me-  
tum date lubricitati inueniuntur  
communiter sociales a non mul-  
tum superbi. **S**imiliter superbiam cor-  
rumperit luxuriam ex sui nobilitate  
**S**unt enim nonnulli ex indignati-  
one superbie: luxure feditate; detes-  
tantes. **S**i igitur aliquis inueniat  
quod ex una parte sit lubricissimus a im-  
mobilis a ex alia parte superbissimus

talis debet monstruosus reputari  
ut poterit qui est homo per naturam, te-  
mon per superbiam et taurus per luxu-  
riam. Et talis assimilat Amotan-  
ro filio Phasiphes uxoris Noe is:  
que ipsa de Tauru conceperit: mar-  
to moratur in bello et iste minotau-  
rus fuit semellos et seminuit. Unde  
aperie verecundia; sui generis exco-  
gitauit Dedalus labyrinthum in  
quo minois vitam finivit. Talia  
eciam monstra modernis temporis  
habentur. Eodem modo monstru-  
osus peccatori occidi debet ciuitates  
ut vi; vita ciuii priuetur vel in la-  
borinto perpetuo conseruetur. De talis  
turpiter magnificatio dicit dominus per  
propheta Iohannes. Visitabo super fruc-  
tum magnifici coram regis assidue.  
Assur interpretat arguens vel co-  
vincens et talis arguit vel contici-  
tur a seipso et Iheron. Argueret te  
malicia tua et increpabit te. Secun-  
do nota quod deus magnificat homi-  
nem multipliciter; vi; Producendo  
curiose; redimendo copiose; iustifi-  
cando gratiose et beatificando glo-  
rioze. Primo: productio hominis  
ostendit hominem magnum esse a  
pud deum. Cum quadam enim curio-  
itate producatur quando dix-  
it deus Faciam hominem ad ima-  
ginem et similitudinem nostram.  
Gen. 1. Job. 1. Quid est hoc quia  
magnificas eum? Secundo mag-  
nificat hominem; redemptio copio-  
sa: ut merito Christus dicere possit il-  
le. Regum. 26. Magnificata est ho-  
miae anima tua in oculis meis. Ter-  
tio magnificat deus hominem ius-  
tificando gratiose. Arguit enim mag-  
num precium hominis quod deus non

vult eum perdere: eciam si sit dignus  
redi. Ad Rom. 8. Quos autem iustifi-  
cavit illos et magnificavit. Esto  
magnificat hominem premia-  
do gloriose: dando homini semet  
ipsu. Primum Regum. 26. Magnificat  
anima mea in oculis domini et libe-  
ret me de omni angustia: quo d  
nobis concedat qui sine fine vivit  
et regnat. AMEN.

*Explicit postilla fratris Roberti  
de Holkote sup libro sapientie.*

**O** iusti meditabunt sa-  
pietiam Psalm. 36.  
Omnis sapientia sua  
humanitas adiueta  
sua divinitus inspirata tam in doc-  
tore quam in auditore abilitatem re-  
quirit ydoneam iuxta ipsius scientie  
qualitatem. Nullus enim quantumcum  
quod dicitur naturali ingenio nisi abili-  
tetur perficiat ad quantumque faculta-  
tem. Hinc est quod pueri ad mathe-  
maticam et ad logicam: adolescen-  
tes ad physiam: senes vel iam pue-  
ri ad Ethicam aptiores creduntur.  
Et hoc est quod dicit Aristo. per modum E-  
thicorum et animalium ubi dicit quod iuuenies  
non est prius auditor Politice et  
Ethicorum et animalium dicit quod aliquis po-  
test esse mathematicus dum est  
puer et nullus potest esse physicus  
vel sapiens dum est puer. Quan-  
to igitur facultas aliqua dignior